
                                                                                           ev.č. prodávajícího : T6312/04/2019 
 

 1

K U P N Í    S M L O U V A  
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

Smluvní strany: 
 
Prodávající:  
Ing. Vít Škrobánek  
(CARGO Design) 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
Adresa sídla: Palhanecká 487/16, Jaktař, 747 07 Opava 
IČO: 42076234 
DIČ: CZ6210310656, je plátce DPH 
Bankovní spojení: 
Kontakt: Ing. Petr Škrobánek, obchodní ředitel, tel. 
 
Kupující:                   
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
Zastupuje: Stanislav Moša, ředitel 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
Smlouva se uzavírá na základě výsledků průzkumu trhu na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dvouosý 
skříňový návěs s hydraulickou plošinou“, který kupující provedl ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 25. 3. 2019. 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající dodá kupujícímu dvouosý skříňový návěs s hydraulickou plošinou podle podrobné 
specifikace uvedené v příloze č. 1, která je součástí smlouvy. 

2. Kupující uhradí za dodání skříňového návěsu definovaného touto smlouvou sjednanou cenu, pokud 
nebudou při jeho převzetí zjištěny vady. 

 
III. Termín, místo a způsob plnění 

 
1. Termín dodání: do 23 týdnů od podpisu kupní smlouvy za předpokladu zaplacení dohodnuté zálohy 

dle čl. IV odst. 2 této smlouvy. Dřívější plnění je možné. Prodávající vyzve pověřeného zástupce 
kupujícího k převzetí návěsu telefonicky nejpozději 2 pracovní dny předem. 

2. Místem plnění bude místo sídla prodávajícího, tj. ulice Palhanecká 16, Opava - Jaktař. 

3. Prodávající vyhotoví předávací protokol, který podepíší pověření zástupci smluvních stran při předání 
návěsu. Předávací protokol bude podkladem pro vystavení konečné faktury (daňového dokladu). Návěs 
převezme vedoucí dopravy MDB pan Stanislav Zoufalý, tel.  . 

 
IV.   Přechod vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na kupujícího dnem převzetí návěsu.  

 



                                                                                           ev.č. prodávajícího : T6312/04/2019 
 

 2

V. Cena a platební podmínky 
 
1. Celková kupní cena za 1 ks skříňového návěsu s hydraulickou plošinou dle čl. I odst. 1 činí: 

Cena bez DPH    1 652 000,-Kč (slovy: milion-šest-set-padesát-dva-tisíc Kč) 
DPH dle platných předpisů (21%)    346 920,-Kč 
Cena s DPH   1 998 920,-Kč 

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího takto: 
a) záloha 390 000,- Kč včetně DPH na základě zálohové faktury vystavené po podpisu kupní smlouvy, 
b) doplatek sjednané kupní ceny na základě konečné faktury (daňového dokladu) vystavené po 

převzetí skříňového návěsu, se splatností 20 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.  
Faktury lze zaslat na email:  . Podkladem pro vystavení konečné faktury bude 
podepsaný předávací protokol (dodací list) Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Fakturu (daňový doklad), která nebude obsahovat požadované náležitosti daňového dokladu nebo 
správné cenové údaje je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit s uvedeném důvodů 
vrácení. Dodavatel je pak povinen vystavit novou fakturu (daňový doklad) s novou lhůtou splatnosti. 

 
VI.   Záruka 

 
1. Záruční doba je 24 měsíců od data převzetí, při dodržení garančních servisních prohlídek. První 

garanční servisní prohlídka musí být provedena po uplynutí 12 měsíců provozu. Garanční servisní 
prohlídku lze provést u smluvní servisního partnera prodávajícího - firmy TURBOSOL SERVIS, spol. 
s r.o., se sídlem Kšírova 682/246, Horní Heršpice, 619 00 Brno. 

2. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození způsobené provozovatelem. 
 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy, může kupující uplatnit vůči prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury, může prodávající uplatnit zákonný úrok z prodlení.  

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody – kupující bude hradit cenu 
návěsu ze schváleného účelového investičního příspěvku zřizovatele a v případě nevyčerpání příspěvku 
do konce roku 2019 schválený příspěvek kupujícímu propadá. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

2.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálních stejnopisech, každá smluvní strana obdrží dva. 

3. Kupující tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv). 
Kupující je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

4. Smluvní strany si text smlouvy přečetly, porozuměly mu a na znamení souhlasu připojují své podpisy. 
 
V Opavě dne ………………... 
 
prodávající: 
 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Vít Škrobánek 

V Brně dne 25. 4. 2019 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou  
organizaci (kupující):  
 
 
 
……………………………  
Stanislav Moša, ředitel 



                                                                                           ev.č. prodávajícího : T6312/04/2019 
 

 3

Příloha č. 1 kupní smlouvy 
na dodání dvouosého skříňového návěsu s hydraulickou plošinou 

 
Specifikace :                                                                                            
 
Celková hmotnost                                                          29.000/ 30.000 kg 
Zatížení náprav                                                                18.000/ 18.000 kg 
Zatížení točny        11.000/ 12.000 kg   
Pohotovostní hmotnost                                                             6.900 kg 
Užitečné zatížení                                                               22.100 kg/ 23.100 kg 
Celková šířka                                                                              2.550 mm 
Celková výška                 3.850 mm  
Délka ložné plochy (nad točnou)                                         4.050 mm 
Výška ložné plochy (nad točnou)               2.500 mm 
Výška snížené ložné plochy                                                          900 mm 
Délka snížené ložné plochy                                                    9.600 mm 
Výška snížené ložné plochy                2.900 mm 
Celková délka                                                             max.    13.800 mm  
Návěsná výška                                                                            1.150 mm  
 
Rám:  
Rám je svařen z vysoce jakostní konstrukční jemnozrnné oceli,  několikanásobně chráněn proti korozi, 
otryskáním + 3 x lakováním . 
Přední podpěrné nohy  - 24t dvourychlostní, na kliku, ovládání z pravé strany 
zábrany proti podjetí boční – hliníkové, 
zábrana zadní – třídílná (s uchycením světel a SPZ)  
 
Podvozek:  
2 x nápravy SAF / BPW, bubnové brzdy,  
EBS + ECAS (ovládání jízdní výšky z kabiny tahače), parkovací a nouzová brzda, vzduchové pérování 
s dorovnáním, jízdní stabilizační systém  
Pneumatiky dvojmontáž 235/75 R17,5“, ocelové ráfky. 
 
El. a vzduch. systém: 
Elektroinstalace 24V, dle evropských norem a předpisů, elektrické zásuvky 1 x 15 pólů, 
vzduchové zásuvky – 2 x ISO (červená +žlutá) 
 
Podlaha: 
30 mm silná vodě vzdorná finská lisovaná překližka (21 vrstev) podložená 8 podélnými profily a omega 
profily. S vysokým bodovým zatížením a s kompletním zatěsněním  
 
Karoserie:  

TYP: 143-2 – lehce isolovaná skříň PU panely Ackermann, vypěňované za mokra,  
vnější plášť ocelový plech 0,6 mm lakovaný,  
vnitřní plášť ocelový plech 0,6 mm  s folií splňující hygienický atest HACCP.  
střecha - panel 35 mm s ocelovým pláštěm, s trubičkou pro vnitřní osvětlení – 4 ks,  
přední čelo a přední čelo - panel 31 mm ,  
Zapuštěné profily pro kotvení nákladu - 2 řady, ve výšce 1000 mm  a 1900 mm / od podlahy -po střed 
profilu /  
Zadní portál -  ocelový zinkovaný, lakovaný  
Zadní vrata -  panel s ocelovým pláštěm, jazýčkové těsnění, 4 x závěr nerez,  
12 párů kotevních miskových ok v podlaze u bočních stěn 
Boční dveře ve směru jízdy vpravo 1030x2000 mm  
 
Hydraulická plošina :    



                                                                                           ev.č. prodávajícího : T6312/04/2019 
 

 4

 
HP DHOLLANDIA DH-LMA.20, nosnost 2000 kg, 
Al deska na šířku nástavby, výška desky 1800 mm, spirálové ovládání na kabelu, diodové blikače,  
Dobíjecí sada: bateriový box, 2 ks baterie 180 AH, CAHRGING system TRUCK-TRAILER 24 V 
Montáž a zapojení HČ na návěsu a propojení el. s tahačem (úprava zásuvky na tahači)  
 
Výbava: 
1x  držák rezervy + 1 x rezerva 
3 x schrána na nářadí (velká obj. 150 l) 
1 x soudek na vodu  
zakládací klíny, reflexní značení dle předpisů. 
1 x elektrocentrála (max. výkon 2.400 W, 4-taktní benzínový motor, 230V) - uložena navolno na ložné ploše 
 
Barevné provedení: 
 
Rám – RAL – šedo/černá  
Nádstavba -  RAL 9010 bílá  
Podpěrné nohy – černé 
Disky – stříbrné 
 
 
Cena provedení bez DPH:  1.652.000 Kč   
DPH 21%:                              346.920 Kč 
Cena provedení s DPH:      1.998.920 Kč   
1 ks, EXW Opava 1 ks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




